Prologus

de talibus vitijs s^c iste
Sortilegis vitijs carnis tractatus habetur

Hinc sequitur finis confessorum simul actus

s^c breuia .i. plon gani .i. nō ignorant. s^c pducēda

Quedam longani non inscius et breuiam

.i. pfecti⁹ .i. snā pateat s^c libro

Ut melius metro sensus tibi luceat isto

Iste liber (cuius subiectū est ius canonicū a sanctis patribus institutū) p^{ri}ma sui diuisione diuiditur in duas partes. scz in partem p^{ro}hemialē et partē executiuā. Pars executiuā ibi. (In summis festis) Prima pars adhuc diuidit in tres partes. Nam in p^{ri}ma parte autor p^{re}mittit intentum suū. In secūda parte ostendit facilitatē huius libri. Et in tertia parte ostendit ea que dicenda sunt p^o ordinem. Secūda pars erit ibi. (Inter doctores) Tercia ibi. (Hic de baptismo) Intendit ergo dicere. hec summa procedit de summa p^{ro}saica Raymūdi. et scripta est cū verbis facilissimis et leuiter intelligibilibus. et iste modus loquendi seu p^{ro}cedēdi in summa p^{re}senti placet et valet istis socijs. supple clericis et studentibus qui nolūt seu ex paupertatis oppressione non possunt magna studere. Sed ibi. (Inter doctores) ostendit autor q^o ex quo iste liber facilis est et leui stilo p^{ro}pilatus non debet p^{ro}putari inter alios libros doctorū sacre scripture. sed debet legi et paruis et rudibus. qz inueniūt in isto libello quid utilitatis ecclesiastic⁹ ordo p^{ro}lineat. et inuenient etiam lectores in libro isto quomodo status clericalis debeat regere diuina siue ecclesiastica officia Sed ibi. (Hic de baptismo) ostendit autor p^{ro}sequenter q^o in hoc libro determinabit de baptismo. p^{ro}ugio. symonia. furtis. et sic de alijs. Sed ibi. (Quedam longani) intendit autor p^{ro}sequenter dicere q^o in hoc libro aliqua plon gant⁹ scienter que in magna summa sub breuib⁹ p^{ro}inentur. et aliqua hic abbreviantur. vt fiat sensus lucidior et metrum lucidius et delectabilius.

Sciendū circa litteram q^o missa habet multa prerogatiua. Primo q^o celebrat⁹ solū a ieiunijs. Secūdo q^o solum in ecclesia celebratur et sup^{er} altare ita q^o semp in locis p^{ro}secratis celebrari debeat. nisi quandoqz fieret ex spectali gratia et dispensatione pape propter reuerentiam magnorū dominorū et principū. sed tamen ad minus oportet q^o talis celebratio fiat sub t^{er}torio. Tercio oportet celebrantem esse sacerdotē. Quarto oportet sacerdotem esse sacris vestibus indutū. Quinto q^o tantūmodo celebrat⁹ in die accenso lumine. etiam si mille soles lucerent super terram adhuc de necessitate ad missę officiū peragendum lumen incensum requirit⁹. Sexto q^o ibi solent sonare bona et diuina verba cū cantat⁹ pater noster. et verba angelica cū cantat⁹ gloria in excelsis. et humana verba. vt in collectis et in sequētijs. Septimo ibi audiūtur tria bona et nobilissima idiomata que mūd⁹ habet. scz hebraicū. vt patz ibi. sabaoth. et osanna. et alleluia. Grecū cū dicitur. Kyrieleyson. Latinū audiūt in omnibus alijs dictionibus et orationibus. Octauo q^o missa est p^{ro}pleta tot mysterijs quot mare guttis. firmamētuz